
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

č. 29/71209271/2022 

 
Uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi smluvními stranami: 

 
Objednatelem: 

Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlo:    Vidim 1, 277 21 Liběchov 

Zastoupený:   PhDr. Milanem Hrubešem, ředitelem 

IČ:    71209271 

Telefon:   XXX XXX XXX 

E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka  Číslo účtu: 51-2560310217/0100 

dále je „objednavatel“ 

a 

Zhotovitelem:  

RVZ Technic Energy a.s. 

Se sídlem:   Prosecká 412/74, Prosek, 190 00 Praha 9 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 18626 

jednající Jiří Barlog, statutární ředitel 

IČ:    24235521 

DIČ:    CZ24235521 

Bankovní spojení: Fio Banka a.s.  Číslo účtu: 2300344031/2010 

dále je „zhotovitel“ 

 

Článek I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Dne 02. 05. 2017 uzavřeli účastníci dohody Smlouvu o dílo č. 1/1751/2017, jejímž 

předmětem bylo provedení díla – stavby „Náhradní zdroj energie“. 

2. Na výše uvedenou Smlouvu o dílo se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Dne 20. 12. 2017 došlo k dodání předmětu plnění z uzavřené smlouvy. Zhotovitel vystavil 

faktury za poskytnutá plnění v celkové částce 1 838 020,99 Kč včetně DPH (dále jen 

„faktury“). Předmětné faktury byly řádně v termínu splatnosti Objednavatelem uhrazeny.   

4. Vzhledem ke skutečnosti, že Smlouva o dílo nebyla bezodkladně uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, došlo k plnění, 

které se stává bezdůvodným obohacením. 

5. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, že 

Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o dílo a v souladu s jejím 

mailto:ddvidim@seznam.cz


obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

řádného neuveřejnění Smlouvy o dílo v registru smluv, Smluvní strany sjednávají tuto 

Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

Článek II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Účastníci Dohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I této 

Dohody tak, že si Smluvní strany plnění poskytnuté na základě Smlouvy o dílo ponechají. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Dohody jsou jejich nároky z 

bezdůvodného obohacení vyplývající z plnění, které bylo na základě Smlouvy o dílo 

poskytnuto před řádným uveřejněním Smlouvy o dílo v registru smluv, zcela a v plném 

rozsahu vypořádány, a že za sebou v souvislosti s tímto plněním nemají žádných dalších 

nároků či závazků. Tím nejsou dotčeny případné nároky Smluvních stran založené 

Smlouvou o dílo, jež ze své povahy přetrvávají i po splnění jejího předmětu, zejména práva 

z vadného plnění, nároky ze smluvních pokut a/nebo odpovědnosti za škodu, s výjimkou 

případného nároku na náhradu škody vzniklého v souvislosti s nesplněním povinnosti 

k řádnému uveřejnění Smlouvy o dílo, kterého se tímto Smluvní strany výslovně vzdávají. 

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 

jednala v dobré víře. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 

Objednavatel, a to do 30 dnů od uzavření dohody. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 

každá ze smluvních stran. 

5. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

V Praze, dne 14. 10. 2022 

 

 

 

---------------------------------------   ----------------------------------------- 

            objednavatel           zhotovitel 


